
7. ROČNÍKY PŘÍRODOPIS: středa 11. až pátek 13. března 2020 

 

Každý žák si podle třídy doplní zápis a udělá úkoly, které zkontrolujeme při nástupu do školy. 

Celý zápis i úkoly budou v sešitě, vše bude zkontrolováno na první hodině. V případě dotazů 

mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz 

 

7.A zápis Ptáci okraje lesa, křovin a otevřené krajiny + Ptáci otevřené krajiny, dodělat do sešitu 

otázky na straně 49 (otázky 3 a 4), písemku dosud nepsala Jolana (bude psát první hodinu po 

nástupu do školy)  

 

7.B dodělá zápis Ptáci okraje lesa, křovin a otevřené krajiny + Ptáci otevřené krajiny, referát si 

připraví Damián, tajenku Lucka a Klára (mějte na první hodinu po nástupu do školy)  

 

7.C zápis Ptáci otevřené krajiny, udělat do sešitu otázky na straně 49 (otázky 1, 2, 3, 4), písemku 

dosud nepsali Jan Š., Adam K., Aneta Š., Nikola R. (budete psát první hodinu po nástupu do 

školy)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ptáci okraje lesa, křovin a otevřené krajiny  

- „křižovatka“ lesních, křovištních a ptáků volné krajiny: 

 lesní a křovištní létají za potravou do otevřené krajiny 

 ptáci otevřené krajiny se ukrývají na okrajích lesů 

- většinou mají rovné zobáky, potrava je živočišná i rostlinná 

- hnízdí na stromech, v křovinách i na zemi 

- mláďata krmivá  

 

1.) Měkkozobí  

 holub hřivnáč  

 

2.) Kukačky 

 kukačka obecná – hnízdo si nestaví, vejce vkládá do hnízd hmyzožravých pěvců 

 

3.) Pěvci 

 pěnice černohlavá 

 vrána obecná – v lesích, na polích, plašší než havran 

 havran polní – v zimě se shlukuje do hejn ve městech 

 straka obecná – černobílý pták, vysoká inteligence  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ptáci otevřené krajiny 

- pole, louky, křoviny, skupiny stromů 

 

1.) Hrabaví  

         - většinou na zemi (hrabavé nohy, krátké silné zobáky) 

         - všežraví (hmyz, měkkýši, semena, bobule) 

         - dobře běhají, hůře létají  

         - hnízdí na zemi, mláďata jsou nekrmivá a vodí je samice  

 bažant obecný 

 koroptev polní  

 

2.) Svišťouni  

- výborní letci, ve vzduchu jsou většinu času 

- hmyzožraví (hmyz loví v letu)  

- hnízdí v koloniích na vysokých věžích a skalách 

- mají malé přichycovací prsty (nemůže sednout na zem nebo větev)  

 rorýs obecný 

 

3.) Pěvci  

- dobře létají  

- hnízdí na budovách, někteří na stromech 

- potrava: hmyz, zrní  

 vlaštovka obecná 

 jiřička obecná 

 vrabec domácí 

 vrabec polní  

 

 

 

 


